
  
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 
Praça da Matriz, n. 49, CEP 49.650.000, Tel.: (79) 3271-1258 

CNPJ n.º 13.108.733/0001-96 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 040/2024 
De 25 de abril de 2023. 

 
 

 
CONCEDE LICENÇA REMUNERADA 
À SERVIDORA EFETIVA PARA 
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL. 

 
 
    

A PREFEITA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA, ESTADO DE SERGIPE, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do art. 89 da Lei Orgânica 
Municipal.  
 

 
RESOLVE: 

 
   Art. 1º - Conceder licença remunerada para qualificação profissional 
(Mestrado) à servidora MARIA ELIANE DANTAS DOS SANTOS, portadora do CPF: 
XXX.116.875-XX, lotada na Escola Municipal Fausto de Aguiar Cardoso, pelo período de 
02 (dois) anos, a partir de 21.03.2024, até 21.03.2026, conforme estipula o Art. 28,29 e 
57 da Lei Nº 01/2001. 
                           
                    Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
 
 
                    Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Divina Pastora, Estado de Sergipe, ao 
vigésimo quinto dia do mês de abril de dois mil e vinte e quatro. 

 
 
 

Maria Clara Prado Ribeiro Rollemberg 
Prefeita Municipal 

 


	De 25 de abril de 2023.
	CONCEDE LICENÇA REMUNERADA À SERVIDORA EFETIVA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL.
	A PREFEITA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA, ESTADO DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do art. 89 da Lei Orgânica Municipal.
	RESOLVE:
	Art. 1º - Conceder licença remunerada para qualificação profissional (Mestrado) à servidora MARIA ELIANE DANTAS DOS SANTOS, portadora do CPF: XXX.116.875-XX, lotada na Escola Municipal Fausto de Aguiar Cardoso, pelo período de 02 (dois) anos, a par...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
	Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

